
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080100173

173

Nº 144, segunda-feira, 1 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022-PMI/BA

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais torna
público a homologação do Processo Licitatório Pregão Presencial nº 012/2022 que teve
como vencedora do LOTE ÚNICO, a empresa INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTÃO DE
RESULTADOS IBGR LTDA, com o menor preço global, sendo o LOTE ÚNICO no valor total de
R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais), referente ao Processo nº 054/2022, cujo objeto é a
contratação de empresa do ramo para fornecer solução de assessoria, consultoria,
capacitação, licenciamento de software e criação de aplicativos de Governança Digital e
digitalização dos serviços públicos e ações de trabalho de docentes e servidores da
educação. O processo licitatório encontra-se com vista franqueada aos interessados.

EDCARLOS A. DE QUEIROZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022- REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: Pregão eletrônico (registro de preços) para futura e eventual aquisição
de 25.000 (vinte e cinco mil) cestas básicas para serem distribuídas para famílias atendidas
pela Secretaria de Promoção Social e Combate a Pobreza, por menor preço global. Sessão:
www.licitacoes-e.com.br, nº 952948. Data da sessão: 17/08/2022. Horário: 14h. Horário de
Brasília. Edital e demais informações no http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na
sede e T: (73) 3234 3541 e 3234 3539. Ilhéus-Bahia, 28 de julho de 2022. Caciane
Campanati de Souza, Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022- REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: Futura e eventual aquisição de leite especial para rede de abrigamentos
sobre responsabilidade da Secretaria de Promoção Social e Combate a Pobreza, por menor
preço global do item. Sessão: www.licitacoes-e.com.br, nº 952949. Data da sessão:
16/08/2022. Horário: 14h. Horário de Brasília. Edital e demais informações no
http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234 3541 e 3234
3539.

Ilhéus-BA, 28 de julho de 2022.
CACIANE CAMPANATI DE SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022-SRP

O Pregoeiro Oficial torna público, para conhecimento dos interessados, a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 040/2022-SRP, (licitacoes-e: nº 953301), cujo
objeto é a Contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro de
preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal
de LOCAÇÃO DE CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADAS COM MOTORISTA/OPERADOR, para
atender as necessidades das Secretarias e demais órgãos Públicos do Município de
Ipiaú/BA. Sessão de abertura: 11/08/2022 às 10h15mim. O Edital poderá ser retirado no
endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau e
no Portal da Transparência: www.ipiau.ba.gov.br. Jan Gonçalves Muniz Ferreira - Pregoeiro
Oficial, Decreto nº 6.107/2021.

Ipiaú-BA, 29 de julho de 2022.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2022

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à licitação.
Modalidade: Pregão Presencial nº 030/2022. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO
TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO, PARA
CUMPRIMENTO DE AÇÕES DO PNATE, PETE/BA E TERMO DE COMPROMISSO DE EMENDAS
Nº 202102343-22. Após análise documental e julgamento das propostas, declara vencedor
do certame o licitante: EMPRESA PROPOSTA FINAL RABELO TRANSPORTES E TURISMO
LTDA, RUA ROSA LIMA, 99, CENTRO, CEP: 44.920-000, JOÃO DOURADO - BA, CNPJ sob o nº
14.284.600/0001-33 R$ 2.569.600,00

Itaguaçu da Bahia - BA, 29 de julho de 2022.
MARCOS CARVALHO MACHADO

Pregoeiro da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARÍ

AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 SRP

O Município de Itamari BA torna público aos interessados que realizará licitação
na Modalidade: Pregão Eletrônico, via Sistema de Registro de Preço. Tipo menor preço.
OBJETO: Aquisição de medicamentos, material penso e material odontológico. Abertura:
11/08/22, às 09h. O Edital encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br.

Itamari-BA, 29 de julho de 2022
DAVID FONSECA DA PAIXÃO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 41/2022

A Prefeitura Municipal de Itororó-Bahia, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP n° 041/2022, objetivando a Contratação de empresa
para realização de exames laboratoriais para manutenção dos serviços da Secretaria de
Saúde. A entrega e abertura das propostas serão no dia 11 de agosto de 2022, às 09:00h
(nove) horas, na sede da Prefeitura Municipal situada à Rua Duque de Caxias, 165, Centro,
Itororó-BA. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal,
das 7:00 às 13:00 horas. Informações gerais através do site www.itororo.ba.gov.br ou pelo
tel. (73) 3265-1519.

Itororó-BA, 29 de julho de 2022.
PEDRO SILLAS LEAL SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 34/2022

A Prefeitura Municipal de Jacobina Bahia, torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRONICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) nº
034/2022, objetivando Registro de preços visando AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS
MUSICAIS, ACESSÓRIOS E OUTROS MATERIAIS, destinados às atividades das fanfarras das
escolas públicas municipais, da sede e dos distritos do município de Jacobina, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. Recebimento de
propostas a partir do dia 10/08/2022 às 08:00hs, abertura de propostas serão no dia
11/08/2022 às 09h00hs, com início da sessão de disputa de preços no dia 12/08/2022 as
09:00hs. O Edital estará à disposição dos interessados nos endereços eletrônicos
https://jacobina.ba.gov.br/ e www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras").
Quaisquer Informações complementares pelo tel. (74) 3621-2590.

Jacobina-BA, 28 de julho de 2022.
ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 096-2022
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Jaguarari (BA) torna

público aos interessados e a população em geral que acontecerá a reabertura para
HABILITAÇÃO da licitação na modalidade Tomada de Preços, no dia 02 de agosto de 2022,
às 10:00 horas, horário local, no centro de cultura Pe. Albini Luciani, na praça Custódio
Barbosa, s/nº, centro, nesta cidade de Jaguarari (BA), tendo como objeto a Contratação de
empresa especializada para a Pavimentação em Paralelepípedo do Bairro ODILO N
GONÇALVES (Travessa II da Santa Rosa), neste Município de Jaguarari (BA), conforme
convenio com Estado Da Bahia. Maiores informações através do correio eletrônico:
licitajaguar@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 097-2022
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Jaguarari (BA) torna

público aos interessados e a população em geral que acontecerá a reabertura para
HABILITAÇÃO da licitação na modalidade Tomada de Preços, no dia 02 de agosto de 2022,
às 15:00 horas, horário local, no centro de cultura Pe. Albini Luciani, na praça Custódio
Barbosa, s/nº, centro, nesta cidade de Jaguarari (BA), tendo como objeto a Contratação de
empresa especializada para a Pavimentação em Paralelepípedo das Ruas do Campo e do
Posto no Distrito de Gameleira, neste Município de Jaguarari (BA), conforme convenio com
Estado Da Bahia. Maiores informações através do correio eletrônico:
licitajaguar@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 099-2022
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Jaguarari (BA) torna

público aos interessados e a população em geral que acontecerá a reabertura para
HABILITAÇÃO da licitação na modalidade Tomada de Preços, no dia 03 de agosto de 2022,
às 10:00 horas, horário local, no centro de cultura Pe. Albini Luciani, na praça Custódio
Barbosa, s/nº, centro, nesta cidade de Jaguarari (BA), tendo como objeto a Contratação De
Empresa Especializada Para a Construção de Obras e Ampliação da Feira Livre, na Praça de
Alimentação, do DISTRITO DE PILAR, neste Município de Jaguarari (BA), Remanescentes de
Obra conforme convenio com CAR CV Nº753/2021. Maiores informações através do correio
eletrônico: licitajaguar@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0100-2022
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Jaguarari (BA) torna

público aos interessados e a população em geral que acontecerá a reabertura para
HABILITAÇÃO da licitação na modalidade Tomada de Preços, no dia 03 de agosto de 2022,
às 15:00 horas, horário local, no centro de cultura Pe. Albini Luciani, na praça Custódio
Barbosa, s/nº, centro, nesta cidade de Jaguarari (BA), tendo como objeto a Contratação de
empresa especializada para a Pavimentação em Paralelepípedo nos povoados de volta,
Aroeira, Jenipapo e Rua Luis Ferreira de Lopes, neste Município de Jaguarari (BA). Maiores
informações através do correio eletrônico: licitajaguar@gmail.com.

Jaguarari-BA, 29 julho de 2022.
EDSON REIS DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 46/2022

Nova data. PA 162/22. Objeto: aquisição de material de construção (areia e
brita). Sessão: às 15h, 11/08/22. Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. ID do
processo: 195279.

PREGÃO PRESENCIAL SRP 57/2022

PA 194/22. Objeto: aquisição de enxoval. Sessão: às 15h, 12/08/22. Local: sede,
Rua Dr. Mário Dourado, 16.

Informações/Edital: http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos:
Diário Oficial.

João Dourado/BA, 29 de julho de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 28/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 153/2022 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
A Secretaria Municipal de Educação e Juventude de Juazeiro/BA, torna público

que fará realizar licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por
item, modo de disputa aberto-fechado. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual
contratação de empresa para fornecimento de utensílios de cozinha, destinados ao
atendimento de demandas das Unidades Escolares da rede pública de ensino do município
de Juazeiro/Bahia. Início de entrega das propostas: 01 de Agosto de 2022 às 08h00.
Abertura e Julgamento das propostas: 08h00 do dia 11 de Agosto de 2022. Disputa dia 11
de Agosto de 2022 às 09h30min. O edital está disponível para download nos sites:
www.bll.org.br e https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais. Informações através do telefone
(074) 3612-3675, e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro/BA, 29 de julho de 2022.
NORMEIDE ALMEIDA LIMA DE CARVALHO

Secretária de Educação e Juventude


		2022-08-01T07:20:14-0300




